sta rite excellētissime sanctitate Ihe
lias et Joannes Heremite magnis
ciborum et vestium asperitatibus car
nem macerauerunt. Non minoris
vite. Hieronymus gloriōsus heremita
qui per quadriennium in heremo
tatum ferarum socius extitit ut vene
rabilis Eusebii eiusdem predilectus
signi discipuli literē quas pridie rece
pi plenius et melius fatebantur. Et
ut me certius tu idem nosti vinum et
sic eram aliqualiter non gustauit Ab
omni carni et piscium esurit a se: ab
stinuit quod vir ea nominare vole
bat. Coctum quid non nisi in vlti
ma egritudine bis comedit. Lilicio
saco carnem suaz veluti ethiopis ma
cerans: desuper panno vilissimo
se tegebat. Stratum alium nisi ter
ranumquam suuit. Non nisi fructi
bus. aut herbarum folijs sive radici
bus pastus in die post vespertas se
orationibus prebens deinde usque
ad horam sextam noctis continue vi
gilabat. Postmodum somno fessus
in terra dormiens usque ad noctem
mediam quiescebat. Quia quidem
continue surgens hora lectionibus
et scripturis sanctissimis quibus to
ta radiat ecclesia ut lapidibus preci
osis intentus usque ad eis us horam
per durabat ita levissima flebat veni
alia peccata ut quis eum extimasset
hominem interemisse. Ter in die
continue carnem suam diris yerberis

bus flagellabat: stat ex eius corpe
re truuli sanguinis effluabant: quā
verbum ociosum aliquod ut pestem
maximam fugiebat. Sibi oculū nu
luz erat: semper aut sacris lectionibus
aut scribendo aut docēdo cūctos ex
ercitabat. quid plura loquar: si san
ctorum omnium singulariter vitas
perquirerem eo ut puto maiore ne
minem iuuenirem. Sed quia superi
us samuellem nominauimus suis
bunc samuellez ostendam. Hic cer
te ille samuel qui de vanis litterarū
studijs yerberibus euocatus sacre
scripture ministerio deputatur in
cuius yulius lumine diuina grā influen
te ytriusq; testamēti lumē yidim in
cuius brachij fortitudine heretico
rum pars maxima est dispersa. Hic
certe gloria virutis noſtre transfer
ens virumque testamentum ex he
breorum lingua in grecam pariter et
latinam disponensque ipsum poste
ris in eternum declarans enigmata
et obscura dubia et nodosa preparas
officiorum seriem cunctis ecclesie
ministris totam pene ecclesiam edi
ficauit. Unde bene magnus appa
ret in sapientie ineffabilis profundi
tate. Liberales autem scientias ita
perfecte sciuit quod flatione omni
um nullus sibi similis adhuc appa
ret. de scripturis vero sacris ut mul
tarum suarum epistolārum quas ad
me direxit experientia didici equa-

lem sibi neminem vñquam noui he-
braicorum grecorum galdeorum p-
sarum et medorum arabicorum et pe-
ne omnium nationum linguas et lit-
teras tanquam si fuisset in eisdem na-
tus et educatus sciuit: Quid plura
dicam. Que hieronymus ignoravit
in natura nullus hominum vñquam
sciuit. Non me ista venerabilis pa-
ter Cirille existimes dicere ut pu-
tem te Hieronymi vitam et virtutes
peius me scire cum sociis sibi existe-
ris multo tempore. Sed testor de-
um, quoniam ob tan inesabilis viris
sanctitatem si voluisse tacere non
potuisssem. Confiteantur mirabilia
et sanctitatem suam et ipsi celi in qui-
bus magnus nunc maioris glorie
quantitate quam multorum sancto-
rum habitat sine fine: Nulli itaque
dubium est infra patris mansiones
ipsum vnam ex maioribus et sublimi-
oribus sedibus obtinere. Cum enī
homo ibidem secundum opera sua
premetur et iste perfectioris pene vi-
te extiterit clare patet ipsum vnum
de maioribus et sublimioribus cele-
stis Hierusalem ciuibus fore. Qd
vi a nobis plenius et certius creda-
tur in mundo percunctis: quorum
nostra recordatur etas valde mirabi-
lis apparet prodigijs insuetis et mi-
raculis infinitis quorum mihi aliqua
venerabilis Eusebius suis litteris
declarauit. De ceteris vero prodigijs